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قبور هم جوار، قبوری هستند که در حاشیه بلوک 
های قدیمی ساخته می شود تا اگر فردی که در 
گذشته در آن بلوک یکی از اقوام  اش دفن شده، 
بخواهد در نزدیکی و جــوار آن مرحوم، فرد تازه 
درگذشته ای را تدفین کند، با قیمتی بیشتر این 
قبور به آن ها فروخته شود. حالا اما ساخت این قبور 
در بهشت رضا )ع( برای درختان قدیمی و کهن 
سال آن درد سر ایجاد کرده و بر اساس گزارش های 
مردمی، تعدادی از این درختان افتاده، قطع یا کنده 
شده آن هم توسط یکی از سازمان های زیرمجموعه 
شهرداری مشهد که خود متولی اصلی برخورد با 

تخریب محیط زیست در شهر است. 
به گزارش خراسان رضوی، در این روزهایی که همه 
گرفتار کرونا و بعضا دفن و کفن اموات شان هستند و 
آرامستان ها روزهای شلوغی را می گذرانند و گاهی 
هم حتی موج های کرونایی به تعطیلی آرامستان 

های شهر می انجامد بهشت رضا)ع( مشهد در حال 
ساخت و ساز و عملیات عمرانی  است، ساخت قبور 
هم جوار یکی از این پروژه هاست و در کنار بلوک 
های قدیمی همین حالا هم آجر و سیمان و بلوکه 
هایی ریخته شده و کنار قبور قدیمی در حال ساخت 
قبر جدید هستند صرف نظر از این که این قبور چه 
میزان درآمدزایی برای سازمان آرامستان های 
شهرداری مشهد دارد اما شیوه ساخت آن با توجه 
به نزدیکی قبرهای ساخته شده جدید با باغچه های 
قدیمی باعث شده است برخی از درختان قدیمی و 

کهن سال این قبرستان قدیمی از بین برود.
بر اساس گــزارش های مردمی و تصاویری که از 
این عملیات به روزنامه خراسان ارسال شده تعداد 
زیــادی قبر در برخی از بلوک ها در حال ساخت 
است و در کنار آن ها درختان بلندی افتاده و از ریشه 

درآمده یا قطع و تکه تکه شده است. 
علاوه بر گفته های این شهروندان وظیفه شناس، 
خبرنگار خراسان نیز برای روشن شدن موضوع به 
این آرامستان قدیمی رفته است تا چگونگی ماجرا 

را از نزدیک مشاهده کند.

قبر نوساز 17 میلیون 	 
عملیات عمرانی در کنار برخی بلوک ها همچنان 
ادامه دارد و بلوک های سیمانی داخل قبر نشان 
دهنده تازگی آن است. در بعضی از بلوک ها نیز 
کار ساخت قبور هم جوار به پایان رسیده اما کاملا 
مشخص است که به تازگی ساخته شده اما دقیقا 
در قسمتی که این قبور ساخته شده هیچ درخت 
ــراف و  دیگری نیست، این درحالی است که اط
حتی ادامه مسیر باغچه کاملا با فضای سبز پر شده 
است.اما برای این که بدانیم آیا قطع درخت آن هم 
درختی به آن بزرگی و قدمت می ارزد به این همه 
درد سر برای ساخت قبور هم جوار، از واحد واگذاری 
آرامستان بهشت رضــا)ع( قیمت یکی از آن ها را 
پرسیدیم که در پاسخ بعد از دقت در نقشه خود گفت 
: دو بلوک آن طرف تر، سر دو نبش بهترین نقطه 16 

میلیون و 900 هزار تومان .

پیگیری محیط زیست	 
شیرزور، رئیس اداره حفاظت از محیط زیست 
 مشهد در این خصوص اظهار کرد: از آن بی اطلاع

 بودم اما همین حالا بازرس می فرستم اما چون 
شــهــرداری مشهد خــود متولی ایــن موضوع و 
ــاره قطع درختان است خودشان  پیگیری  درب
باید این موضوع را  پیگیری کنند اما چون مسئله  
مربوط به خودشان و یکی از سازمان های تابعه 
شهرداری است باید ابتدا دیده شود که مجوز 
قطاعی و روت پال و ... را از کمیسیون ماده 7 
دریافت کرده اند یا خیر و پس از آن باید مشخص 

شود چرا این مجوز احتمالی داده شده است. 
ــزام  وی تاکید کــرد: بــا مستندات مــوجــود و اع

کارشناس حتما موضوع را پیگیری می کنیم.
برای توضیح چرایی این ماجرا با مهدوی دامغانی، 
مدیر عامل سازمان آرامستان های شهرداری 
مشهد هم تماس گرفتیم اما وی با اظهار بی اطلاعی 
از این موضوع گفت: من در موضوعات عمرانی 
حضور ندارم و شخصا بر ساخت و سازها نظارت 
نمی کنم اما این که چندین درخت با سنین بالا 
قطع شود، این موضوع خیلی عجیب و قابل پیگیری 
است، اصلا از آن خبر ندارم اما می گویم به شما 

پاسخ بدهند.

وزش باد عامل قطع درختان	 
کی خواه ، معاون اجرایی سازمان اظهار کرد: این 
عکس ها مربوط به هفته گذشته نیست و من فکر 
نمی کنم این اتفاق جدید بوده . اواخر اردیبهشت 
و خرداد که بادهای شدیدی در مشهد می وزید و ما 
هم در بهشت رضا )ع( در حال ساخت قبور بودیم و 
هواشناسی هم بارها هشدار داد که احتمال وزش 
باد شدید وجود دارد در شهر هم چندین درخت 
شکست و قطع شد و این موضوع برای ما قابل پیش 
بینی نبود. وی تصریح کرد: در همان زمان هشت 

درخت ما افتاد که چون شاخه ها و ریشه ها شکسته 
شده بود مجبور شدیم آن ها را قطع کنیم.

کی خواه در پاسخ به این سوال که مگر مشخص 
نبود اگر دو طرف درختی بسیار بلند و با سنی بالا را 
گودبرداری کنید قطعا آن  درخت می افتد توضیح 
داد: این پــروژه توسط پیمانکار انجام شده و باد 
برایش قابل پیش بینی نبوده است اما ما گفتیم که 
بلافاصله باید آجرچینی و روی قبر را پر کند اما اگر 
آجرچینی می کردند هم چون آجر خیس بوده نمی 

توانسته است تحمل کند.

گفت وگو با 5 دانش آموز استان که جزو  برترین های کنکور سراسری شدند

موفقیت درکنکور به روایت نخبه های خراسانی 
خبرنگاران خراسان رضوی /  روز گذشته  فهرست 
نفرات برتر کنکور سراسری  در سایت سازمان 
سنجش قرار گرفت  و مشخص شد  پنج دانش آموز 
خراسان رضوی در بین نفرات برتر کنکور هستند، 
در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی،"پارسا نوروزی 
نژاد " رتبه چهارم  از شهرستان سبزوار  و    "ترانه 
خسروجردی"و "دانیال غریب" به ترتیب  رتبه ششم  
و دهم  را کسب کردند که هر دو از شهرستان مشهد 
هستند  همچنین در رشته علوم انسانی "حسین 
ملکی پور"  از نیشابور رتبه ششم را از آن خود کرد 
و در رشته زبان های خارجی نیز "سحر درودگر" از 
شهرستان تربت حیدریه به عنوان نفر دوم در این 
رشته برگزیده شد، این در حالی است که در رشته 
های تجربی و هنر دانش آموزان خراسان رضوی 
هیچ نماینده ای در بین 10 نفر برتر کنکور سراسری 
نداشتند. مرور تعداد نفرات برتر در کنکور سال 
1400 نسبت به سال گذشته نیز نشان می دهد 
دانش آموزان خراسان رضوی  امسال توانستند سهم 
بیشتری از نفرات برتر کنکور را به خود اختصاص 
دهند به نحوی که در کنکور سال گذشته تعداد 

نفرات برتر سه دانش آموز از خراسان رضوی بود.

حتی یک جلسه از کلاس های کنکور 	 
استفاده نکردم

 پارسا نوروزی نژاد، رتبه چهارم کنکور سراسری 
گروه آموزشی ریاضی و فنی در گفت وگو با خراسان 
ــاره مهم ترین دلایــل موفقیت اش در  رضــوی درب
کنکور سراسری خاطر نشان می کند: در وهله اول 
لطف پروردگار متعال شامل بنده شد که توانستم در 
کنکور سراسری به موفقیت دست یابم، همچنین 
زحمات خودم در طول یک سال اخیر و 1۲ سال 
تحصیلی سبب شد که ایــن رتبه را کسب کنم و 
درحقیقت تنها تلاش یک ساله عامل موفقیت بنده 
نبود. وی در خصوص استفاده از موسسات آموزشی 
برای کنکور سراسری و کلاس خصوصی، می گوید: 
حتی یک جلسه از کلاس های کنکور استفاده 
نکردم و تنها خودم به مطالعه دروس می پرداختم 
و سعی ام  بر این بود که از تست های کتاب های 
آموزشی برای افزایش آمادگی در کنکور سراسری 

استفاده کنم.

در هیچ کلاس  کنکوری شرکت نکردم	 
"ترانه خسروجردی" که رتبه ششم گروه  آزمایشی 
علوم ریاضی و فنی را کسب کرده با اشاره به این 
که بــرای قبولی و کسب این رتبه در هیچ یک از 
کلاس های  کنکور شرکت نکرده است، می گوید: 
همیشه اعتقاد داشتم بــرای موفق شدن در هر 
کاری و رسیدن به هدف فقط باید تلاش کرد.وی 
ادامه می دهد:به طور میانگین روزانه 1۲ ساعت 
مطالعه مفید داشتم، قبل از  برگزاری کنکور با توجه 

به بیماری کرونا و نگرانی از به تعویق افتادن  آزمون 
اصلا فکر نمی کردم به این رتبه دست پیدا کنم، اما 
وقتی کنکور برگزار شد با توجه به تلاشی که کرده 
بودم انتظار این رتبه را داشتم.خسروجردی در ادامه 
توکل بر خدا و پشتیبانی پدر و مادر را از دیگر عوامل 
موفقیت خود برمی شمرد و می افزاید: همیشه از 
خدا می خواستم و آرزو داشتم در عمرم یک کاری 
انجام دهم که بتوانم خانواده ام را خوشحال کنم، 
الان که جزو نفرات برتر کنکور شدم احساس می 
کنم به آرزویم رسیده ام و خوشحالی پدر و مادر از 
همه چیز برای من مهم تر است و اعتقاد دارم که خدا 

در این راه همیشه پشتیبان من بوده است.

کرونا توفیق اجباری برای موفق شدن در 	 
کنکور سراسری

"دانیال غریب" که در گروه آزمایشی علوم ریاضی 
و فنی رتبه دهــم  را کسب کــرده در گفت وگــو با 
خراسان رضوی، بیماری کرونا را یک توفیق اجباری 
برای موفق شدن خودش  می داند و می گوید: باور 
کنید اگر بیماری کرونا نبود من این رتبه را کسب 
نمی کردم، به نوعی کرونا یک توفیق اجباری بود 
که بیشتر در خانه بمانم  و برای رسیدن به هدفم 
تلاش کنم.وی همانند ترانه خسروجردی که قبل 
از برگزاری کنکور انتظار نداشت جزو نفرات برتر 
کنکور باشد در این باره می گوید: واقعیت این است  
که برای موفقیت ام پدر و مادرم همیشه کنارم بودند، 
فضای خانه طوری  بود که بتوانم بیشتر درس بخوانم 
و قدردان زحمات آن ها هستم و نمی دانم چگونه 
زحمات شان را جبران کنم.دانیال غریب با بیان این 
که دوست دارد در دانشگاه صنعتی شریف تحصیل 
کند در خصوص انتخاب رشته تحصیلی نیز می 
گوید: هنوز برای رشته مدنظرم تصمیم نگرفتم، 
باید مشورت کنم تا انتخاب صحیحی داشته باشم.
از او می پرسم آیا در کلاس های کنکور که تبلیغات 
زیــادی  می کنند شرکت کرده است؟ می گوید: 

اصلا در هیچ کلاس کنکوری شرکت نکردم.

آزمون امسال مانند سال های گذشته 	 
متوسط رو به بالا بود

حسین ملکی پور متولد تیر 1۳۸۲ در نیشابور  

که تحصیلات راهنمایی را در مدرسه شاهد و 
دبیرستان را در مدرسه شهید بهشتی) تیزهوشان( 
درس گذرانده و امتحانات نهایی سال دوازدهم 
را با معدل ۲0 به پایان رسانده  و توانسته است در 
کنکور سراسری امسال در رشته علوم انسانی رتبه 
6  را به دست آورد در پاسخ به این سوال که آزمون 
امسال را چطور ارزیابی می کنید؟می گوید :به طور 
کلی آزمون امسال مانند سال های گذشته متوسط 
رو به بالا بود و فقط برخی دروس مانند ریاضی غیر 
استاندارد بود و با گذشته تفاوت داشت.در سال آخر 
روزی 10 تا 1۲ ساعت درس می خواندم.  در کلاس 
های کنکور شرکت نکردم و فقط از طریق مدرسه 
درس می خواندم.امسال چون مدارس کاملا غیر 
حضوری برگزار شد کمی شرایط و ارتباط با دبیران 
سخت تر بود. البته این اتفاق خوبی هایی نیز داشت.

موفقیت را خودتان رقم می زنید	 
نفر دوم کنکور سراسری سال 1400 در گروه زبان 
انگلیسی از تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان 
رضوی خطاب به دانش آموزان کنکوری خاطر نشان 
می کند: شاید آخرین بار نتیجه خوبی نگرفته باشید 
اما بدانید که همه چیز به روز کنکور بستگی دارد و 
شما هستید که روز کنکور را می سازید و مشخص 
می کنید در چه جایگاهی از موفقیت قرار می گیرید 
و در واقع موفقیت را خودتان رقم می زنید.  سحر 
درودگر دانش آموز تربت حیدریه  که توانست رتبه 
دوم کنکور سراسری در رشته  زبان انگلیسی را  
ــاره شغل پدر و مــادرش می گوید  کسب کند درب
:  پدر و  مادرم دبیر ریاضی هستند. او در سال اولی 
که کنکور داده توانسته  است به این موفقیت دست 
یابد و عامل موفقیت خود را تلاش و پشتکار خود و 
حمایت های پدر و مادرش می داند.وی در پاسخ به 
میزان ساعت مطالعه خود می گوید: از سال یازدهم 
برای کنکور با برنامه ریزی های مربوط به صورت 
منسجم تر تلاشم را شروع کردم. رتبه ۲ سال 9۵ 
و رتبه ۲ سال 97 از تربت حیدریه دانش آموزان 
پدرم بودند و می دانستم که با برنامه ریزی و تلاش 
مضاعف اتفاق ناشدنی نیست. تمرکزم بیشتر روی 
کنکور تجربی بود اما در کنکور زبان خدا را شکر این 

رتبه را به دست آوردم.

افزایش ناگهانی و بیش از حد انتظار بیماران کرونایی، شرایط را برای تامین داروهای کاربردی 
کووید 19 بسیار سخت کرده است 

بحـران دارویی کرونـا 
در حالی که شیوع کرونا در خراسان رضوی 
ــده اســت،  بــحــرانــی و نگران کننده اعـــلام ش
از سطح داروخانه های  بررسی های میدانی 
مشهد از کمبود برخی اقلام دارویی ویژه درمان 
بیماران کووید 19 خبر می دهد.این در شرایطی 
است که آمار مبتلایان به کرونا در مشهد و استان 
خراسان رضوی هم اکنون در موج پنجم کرونا به 
طور چشمگیری در حال افزایش است و شمار 
به  بیماران بستری در مراکز درمانی استان 
حدود ۵00 نفر در روز رسیده است.در چنین 
وضعیتی که شمار زیادی از بیماران کرونایی 
استان های دیگر نیز به استان سفر کرده اند و 
در مشهد بستری و تحت درمان هستند پزشکان 
و متولیان حوزه درمان درباره پر شدن ظرفیت 
های  کیت  کمبود  بیمارستانی،  هــای  تخت 
ــودن برخی اقلام  تشخیص کرونا و کمیاب ب
داروهای اختصاصی درمان این بیماری هشدار 

می دهند.

کمبود داروهای ویژه کرونا 	 
به گزارش ایرنا، یک داروســاز شاغل در یکی از 
داروخانه های مشهد گفت: داروهای درمان 
کمبودهایی  بــا  نیز  ایــن  از  پیش   19  کــوویــد 
ــه رو بــوده امــا اکنون ایــن کمبود محسوس  روب
تر شــده است.دکتر محسن نجفی افــزود: هم 
اکنون در زمینه داروهایی مانند "رمدیسیویر، 
فاویپیراویر، ســرم و داکسی سایکلین" که در 
درمان کرونا کاربرد دارنــد، دچار  کمبودهایی 
هستیم.   وی بیان کرد: اکنون عرضه دو داروی 
19 شامل "رمدیسیویر و  مهم درمــان کووید 
فاویپیراویر" تنها به داروخانه های دولتی مانند 
داروخانه امام رضا )ع(، ۲۲ بهمن، حضرت رسول 
)ص( و هلال  احمر محدود شده است. این پزشک 
داروســـاز گفت: ایــن در حالی اســت که قیمت 
داروها نیز ثبات ندارد و حتی با توجه به جایگزینی 

ارز نیمایی،  آرام  آرام در حال افزایش است.

ماده اولیه ۲ داروی ویژه کرونا از هندوستان 	 
است

با این حال مدیر روابط عمومی نظام پزشکی 
مشهد به ایرنا گفت: اکنون مشکل حادی در 
تامین داروهای مورد استفاده در درمان کرونا 
در بخش سرپایی مانند داروی "فاموتیدین" در 
زحمتکش  محسن  وجود ندارد.دکتر  مشهد 
افزود: طبق گزارش های رسیده از بیمارستان 
ــل  ــام ــا ش ــرون ــژه ک هــا اکــنــون دو داروی وی
"رمدیسیویر و فاویپیراویر" با کمبودهایی مواجه 
اســت.وی گفت: این در حالی است که  ماده 
اولیه این دو دارو از هندوستان تهیه می شده 
و با توجه به لغو پروازها به دلیل شیوع ویروس 
کرونای دلتا در این کشور،  این مشکلات بیشتر 

شده است.

توزیع داروی رمدسیویر کنترل شده است	 
ــان رضــوی  ــراس ــازان خ ــ دبــیــر انجمن داروسـ
طــول ســال  در  دارو  کمبود  مشکل  گــفــت: 
ــه و  ــت ــود داش هــای گــذشــتــه نــیــز همیشه وجـ
اقلام  از  برخی  در  کمبود  اخیر  یک سال  در 
ــای مغز و  اعصاب، قلبی  دارویی مانند داروه

ــوده است. ب و عروقی و دیابت خیلی شدید 
داروی  گفت: فقط  افخمی  محمدرضا  دکتر 
"رمدسیویر و رسپتومایسین"،  ویژه کرونایی ها 
در کنترل خود دانشگاه علوم پزشکی است زیرا 
رمدسیویر را نمی شود در همه داروخانه ها توزیع 
کرد بنابراین آن چه در خصوص کمبود آن گفته 
می شود نه به دلیل نبود آن بلکه به دلیل توزیع 
کنترل شــده آن اســت. وی تصریح کرد: این 
داروها فقط در داروخانه های بیمارستان های 
دانشگاهی و دولتی توزیع می شود تا مصرف آن 
مدیریت شود.  دکتر افخمی بیان کرد: در زمینه 
داروهایی مانند داروهای تنفسی و "وازوپرسین" 
ــرد دارد،  اکنون  ــارب ــان کــرونــا ک کــه در درمـ
کمبودهایی وجود دارد.مدیر روابط عمومی 
انجمن داروســازان خراسان رضوی نیز گفت: 
بسیاری از داروهای مورد استفاده در بیماران 
مبتلا به کرونا،  به ویژه رمدسیویر و فاویپیراویر، 
ــاه بــا کمبود  ــده و گ  اکــنــون سهمیه بندی ش

رو به روست.دکتر نازی ناظری افزود: در موج 
پنجم کرونا عرضه داروهای مهم درمان کووید 
19 مانند رمدیسیویر برای بیماران سرپایی 
که در منزل تحت مداوا هستند،  به داروخانه 
هــای بیمارستان هــای دانشگاهی و دولتی 
واگذار شده است.وی خاطرنشان کرد: محدود 
کردن توزیع این داروها به چند داروخانه، باعث 
ایجاد تجمع در ایــن مراکز و انتقال ویــروس 
ــد.  بــه گفته وی، مدیریت  کــرونــا خــواهــد ش
داروهای کرونایی در قالب سامانه "تیتک" که 
در داروخانه ها نصب است، قابل انجام است و 
به این طریق  ورود و خروج دارو به هر داروخانه 

قابل رصد و پیگیری  است.

شرایط بحرانی خواهد شد؟	 
امــا مدیر اداره داروی معاونت غــذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد: داروی 
رمدسیویر در تمام بیمارستان های زیر پوشش 

دانشگاه برای بیماران بستری موجود است.
دکتر علی روحبخش افــزود: ایــن دارو بــرای 
در  که  رمدسیویر  نیازمند  سرپایی  بیماران 
منزل تحت درمان هستند، نیز به طور مستمر 
ــام، ۲۲بهمن و  در داروخــانــه هــای مرکزی ام
ــود.وی خاطرنشان  هلال احمر عرضه می ش
کرد: اگر این داروخانه ها در ساعاتی با کمبود 
یا نبود دارو مواجه می شوند ناشی از شیوع 

خیلی بالای بیماری و متاسفانه مصرف بیش 
از دو هــزار عدد "رمدسیویر" در روز است که 
توسط بــیــمــاران سرپایی مصرف مــی شــود.
دکتر روحبخش تصریح کرد: همچنین چهار 
بیمارستان بنت الهدی، جواد الائمه)ع( قلب 
و عــروق و ۲۲بهمن در مشهد با دریافت فرم 
ارجاع و بستری موقت بیماران، می توانند دارو 
دریافت کنند.وی بیان کرد: با وجود این به طور 
مستمر هماهنگی هایی در حال انجام است که 
سهمیه های این اقلام دارویی در حد ۲0 هزار 
عدد و بالاتر در میان داروخانه ها و مراکز درمانی 
مشهد و شهرستان های زیر پوشش توزیع شود.
روحبخش ،افزایش ناگهانی جمعیت بیماران 
ــروس کرونا را سبب  مبتلا به سویه دلتای وی
بحران داروی این حوزه در مناطق زیر پوشش 
دانشگاه در سطح اســتــان خــراســان رضــوی 
دانست و ادامه داد: تعداد بیماران کووید 19 در 
خراسان رضوی در پنجمین دوره طغیان ویروس 
کرونا "بیش از حد انتظار" بوده و به  همین  دلیل 
ظرف  "فاوی پیراویر"  داروی  تامین  وضعیت 
سه روز آینده در شرایط بحرانی قرار می گیرد.

وی ادامــه داد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در چارچوب درمان بیماران کرونایی تاکنون 
با کمبود سرم روبه رو نبود اما اینک به دلیل 
استفاده از آن برای تزریق داروی کرونا همزمان 
با تعطیلی یکی از شرکت های تولیدکننده، 
این دانشگاه با کمبود سرم نیز روبه رو شده که 
موجب نگرانی است. مدیر امور دارو و مواد تحت 
کنترل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بر 
این اساس وضعیت کنونی در حوزه سرم مورد 
نیاز بــرای تزریق داروهــای کرونا و همچنین 
داروی ویژه کرونا در خراسان رضوی به شرایط 

بحرانی نزدیک شده است. 

قطع درخت در عملیات برای احداث جای قبر جدید! 
معاون اجرایی سازمان آرامستان های شهرداری مشهد: وزش باد باعث قطع درختان شده است
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در داروخانه امام )ره( مشهد خبر داد


